交易日，则顺延至下一个交易日），债券持有人对转股或者不转股有选择权，并于转股的次

日成为公司股东。

二、可转债转股价格的调整情况

（一）初始转股价格和最新转股价格

本次发行的可转换公司债券的初始转股价格为20.26元/股，经调整后的最新转股价格

为人民币20.01元/股。

（二）转股价格调整情况

1、公司2023年度权益分派方案已获公司2024年4月12日召开的2023年度股东大会审

议通过并完成实施。 本次利润分配的股权登记日为：2024年4月24日，除权除息日为：2024

年4月25日。以公司总股本420,640,000股为基数，向全体股东每10股派1.50元人民币现金

（含税），共计63,096,000.00元,不以公积金转增股本，不送红股。根据利润分配方案，凯盛

转债的转股价格由20.26元/股调整为20.11元/股， 调整后的转股价格自2024年4月25日起

生效，具体内容详见同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于可转换公司

债券转股价格调整的提示性公告》（2024-019）。

2、 公司2024年前三季度权益分派方案已获公司2024年11月12日召开的2024年第二

次临时股东大会审议通过并完成实施。 本次利润分配的股权登记日为：2024年11月20日，

除权除息日为：2024年11月21日。以截至2024年9月30日的总股本420,640,472股为基数，

向全体股东每10股派0.50元人民币现金（含税），共计21,032,023.60元,不以公积金转增

股本，不送红股。根据利润分配方案，凯盛转债的转股价格由20.11元/股调整为20.06元/股，

调整后的转股价格自2024年11月21日起生效，具体内容详见2024年11月15日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn） 披露的《关于可转换公司债券转股价格调整的提示性公告》

（2024-046）。

3、公司2024年度权益分派方案已获公司2025年4月11日召开的2024年年度股东大会

审议通过并完成实施。 本次利润分配的股权登记日为：2025年4月29日， 除权除息日为：

2025年4月30日。 以本次权益分派实施时股权登记日的公司总股本420,641,138股为基

数，向全体股东每10股派0.50元人民币现金（含税）,不以公积金转增股本，不送红股。本次

权益分派实施完毕后， 公司发行的可转换公司债券 （债券简称： 凯盛转债； 债券代码：

123233）的转股价格将作相应调整。 调整前“凯盛转债” 转股价格为20.06元/股，调整后

“凯盛转债” 的转股价格为20.01元/股，调整后的转股价格自2025年4月30日起生效，具体

内容详见同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《关于可转换公司债券转股价

格调整的提示性公告》（2025-023）。

三、凯盛转债转股及股份变动情况

2025年第三季度，凯盛转债因转股减少金额为126,100元，减少数量1261张，转股数量

为6291股。 截至2025年9月30日，“凯盛转债” 因转股已累计减少1,491张，转股数量为7,

429股，剩余可转债数量为6,498,509张，剩余可转债金额为649,850,900.00元。

2025年第三季度，公司股份变动情况如下：

股份类型

本次变动前

（2025年7月1日）

本次增减

本次变动后

（2025年9月30日）

数量（股）

占公司

总股本比例

数量（股） 数量（股）

占公司

总股本比例

一、限售条件流通股 29,440,000 7.00% 0 29,440,000 7.00%

高管锁定股 29,440,000 7.00% 0 29,440,000 7.00%

二、无限售条件流通

股

391,201,138 93.00% +6291 391,207,429 93.00%

总股本 420,641,138 100.00% +6291 420,647,429 100.00%

注：公司原副总经理、财务总监杨善国先生及监事会主席张善民先生因任期届满离任，

其所持公司股票已于2025年6月30日全部登记限售并计入限售条件流通股 （高管锁定

股）。

四、其他事项

投资者如需了解“凯盛转债”的相关条款，请查询公司于2023年11月27日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）刊登的《山东凯盛新材料股份有限公司创业板向不特定对象发

行可转换公司债券募集说明书》全文或拨打投资者专线0533-2275366进行咨询。

五、备查文件

1、 截至2025年9月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的 “凯盛新

材”股本结构表；

2、 截至2025年9月30日中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的 “凯盛转

债”转股明细表和转股业务情况汇总表。

特此公告。

山东凯盛新材料股份有限公司

董事会

2025年10月9日

证券代码：603657 证券简称：春光科技 公告编号：2025-060

金华春光橡塑科技股份有限公司关于

控股股东、实际控制人及其一致行动人

权益变动触及1%刻度的提示性公告

控股股东、实际控制人及其一致行动人保证向本公司提供的信息真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

本公司董事会及全体董事保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

重要内容提示：

权益变动方向 比例增加□ 比例减少√

[…]

2.信息披露义务人信息

信息披露义务人名称 投资者身份 统一社会信用代码

金华市凯弘投资合伙企业（有限

合伙）

□控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

√91330727MA28EK1PXD

□ 不适用

金华市毅宁投资管理合伙企业

（有限合伙）

□ 控股股东/实控人

√控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

√91330727MA28EJYN00

□ 不适用

3.一致行动人信息

一致行动人名称 投资者身份 统一社会信用代码

浙江春光控股有限公司

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

√91330727MA28DMEB8G

□ 不适用

陈正明

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√ 不适用

陈凯

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√ 不适用

陈弘旋

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√ 不适用

张春霞

√控股股东/实控人

□ 控股股东/实控人的一致行动人

□ 其他直接持股股东

□ _____________

√ 不适用

二、权益变动触及1%刻度的基本情况

金华春光橡塑科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2025年10月9日收到《春光科技控股股东、

实际控制人及其一致行动人权益变动触及1%刻度的告知函》， 公司实际控制人的一致行动人金华市凯

弘投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“凯弘投资” ）于2025年10月9日通过集中竞价交易方式累计减

持公司股份501,600股，占公司股份总数的0.37%；实际控制人的一致行动人金华市毅宁投资管理合伙

企业（有限合伙）（以下简称“毅宁投资” ）于2025年10月9日通过集中竞价交易方式累计减持公司股份

123,900股，占公司股份总数的0.09%。 本次权益变动后，公司实际控制人及其一致行动人持有公司股份

比例由67.30%变动为66.83%，触及1%刻度。 具体情况如下：

投资者名称

变动前股数

（万股）

变动前比例

（%）

变动后股数

（万股）

变动后比例

（%）

权益变动方式

权益变动的

时间区间

发生直接持股变动的主体：

金华市凯弘投

资 合 伙 企 业

（有限合伙）

584.8440 4.33 534.6840 3.96

集中竞价 √

大宗 交易

□

其他：____

2025/10/9-�

2025/10/9

金华市毅宁投

资管理合伙企

业（有限合伙）

112.9660 0.84 100.5760 0.74

集中竞价 √

大宗 交易

□

其他：____

2025/10/9-�

2025/10/9

未发生直接持股变动的主体：

浙江春光控股

有限公司

6300.0000 46.60 6300.0000 46.60 / /

陈正明 840.00000 6.21 840.0000 6.21 / /

陈凯 630.0000 4.66 630.0000 4.66 / /

陈弘旋 420.0000 3.11 420.0000 3.11 / /

张春霞 210.0000 1.55 210.0000 1.55 / /

合计 9097.8100 67.30 9035.2600 66.83 -- --

注：上表合计数若与各明细数之和存在尾数差异，为四舍五入所致。

三、其他说明

1、本次权益变动为股东履行此前披露的减持计划，不触及要约收购，本次减持事项与股东此前已披

露的计划、承诺一致。

2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司治理结构及持续经营产

生重大影响。

3、本次权益变动不涉及信息披露义务人披露权益变动报告书。

4、本次权益变动后，信息披露义务人凯弘投资仍处于其减持计划实施期间，公司将继续督促其严格

执行减持相关规定，并根据后续持股变动情况及时履行信息披露义务。

特此公告。

金华春光橡塑科技股份有限公司董事会

2025年10月10日

证券代码：603657� �证券简称:春光科技 公告编号：2025-061

金华春光橡塑科技股份有限公司

关于实际控制人之一股份解除质押的

公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其

内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

● 金华春光橡塑科技股份有限公司（以下简称“公司” ）实际控制人之一陈凯先生持有公司股份

数量为925.26万股，占公司总股本的6.84%，其中直接持有630万股，间接持有295.26万股。 本次解除股份

质押后，陈凯先生所持股份已无质押。